Saboe,  handphone  saksidisimpan  di  mejapasien  yang  saksijaga  dan   handphone

tersebutdalamkeadaantercarger,  nantipaginyasaksimengetahuikalauhandphone

miliknyasudahtidakada  di  atasmeja  dan  begitu  juga  dengansaksiIsranKabula,

kerugian  yang  di  alamisaksisekitarRp.  2.200.000,00  (duajutaduaratusribu  rupiah)

sedangkankeluargapasien  yang  disebelahkerugianhandphone  miliknyasekitarRp.

54

1.900.000,00  (  satujutasembilanratusribu  rupiah),

terhadapketerangansaksidibacakantersebut,

terdakwamemberikanpendapatbahwatidakkeberatan dan membenarkannya.

Terdakwa dipersidangan telah memberikan keterangan yang pada pokonya sebagai

berikut:

Terdakwa  pernah  diperiksa  penyidik  serta  menandatangani  Berita  Acara

[...]

Pada  hariKamis,  tanggal  02  Februari  2017,  sekitarpukul  23.00  wita,

terdakwadatangkerumahsaksi  di  KelurahanLimba  B,  Kec.  Kota  Selatan  dan

menawarkan  1  (satu)  buahtelevisimerk  polytron LCD  32

inciwarnahitamlalusaksimembelinyadenganhargaRp.  1.750.000.00-

(satujutatujuhratus  lima  puluhribu  rupiah)  dan

uangnyasaksibayarkankepadaTerdakwa.  Saksitidakmengetahuibahwa  1  (satu)

buahhtelevisimerk  polytron  LCD  32  inciwarnahitamtersebutadalahbarangcurian,

saksimembenarkanbarangbukti  yang diajukandalamperkarainiberupa  :  1  (satu)  unit

[...]

Pada  hari  kamis,  tanggal  2  februari  2017,  sekitar  pukul  09.00  Wita,

bertempat  dirumah  tempat  milik  saksi  di  kel.  Ipilo,  Kec.  Kota  Timur,  terdakwa

Ridwan Muhamad alias Aan menjual 1 (satu) buah handphone merk samsung warna

hitam  kepada  saksi  dengan  harga  Rp.  150.000,-  (seratus  lima  puluh  ribu  rupiah)

kemudian pada hari yang sama sekitar pukul 20.00 Wita, datang dirumah tempat kos

milik saksi dan menemui saksi untuk meminjam uang sejumlah Rp. 50.000,- (lima

puluh  ribu  rupiah)  dan  setelah  saksi  meminjamkan  uang  kepada  terdakwa  lalu

[...]

handphone dan pemilik akun facebook adalah atas nama ADRIAN, setelah itu  Saksi

mengomentari kolom komentar dengan kalimat tukar tambah dengan Samsung J5

Prime tambah berapa dan akhirnya ada kesepakatan bisa di tukar tambah dengan

Saksi  menambahkan Rp.370.000,00 (tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah),  kemudian

pemilik akun an. ADRIAN langsung menemui Saksi dirumah Saksi di Jalan Tamalate

Kecamatan Kota Timur Kota Gorontalo sekitar pukul 15.10 Wita pada saat pertemuan

tersebut Terdakwa langsung menawarkan kepada Saksi handphone merk Vivo Y 71

[...]

 Bahwa nanti paginya Saksi mengetahui kalau handphone miliiknya sudah tidak ada di

atas meja dan begitu juga dengan Saksi ISRA KABULA keluarga pasien satu kamar

dengan Saksi, handphone miliknya sudah hilang bersamaan;

- Bahwa  kerugian yang dialami oleh Saksi sekitar Rp.2.200.000,00 (dua juta dua ratus

ribu  rupiah)  sedangkan  keluarga  pasien  yang  disebelah  kerugiannya  handphone

miliknya sekitar Rp.1.900.000,00 (satu juta sembilan ratus ribu rupiah);

- Bahwa  terhadap  keterangan  Saksi  dibacakan  tersebut,  Terdakwa  memberikan

pendapat bahwa tidak keberatan dan membenarkannya;

Menimbang, bahwa Terdakwa di persidangan telah memberikan keterangan yang

pada pokoknya sebagai berikut: